Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
 №148 от 05.09.2017года
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 10.04.2013 г.

№ 167  «О порядке оформления прав пользования, и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29 декабря 2007 года № 403 «О порядке оформления прав пользования государственным имуществом Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан» (с изменениями и дополнениями), Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 10.04.2013 г. № 167 «О порядке оформления прав пользования и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район по бюджету, налогам и вопросам собственности (Миннияров Ф.М.)

Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
Р.М.Гиниятуллин
 Приложение

 к Решению Совета

 сельского поселения                                                                                Ильчимбетовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

                                                                             Республики Башкортостан

 от «05» сентября 2017 г. № 148
Изменения и дополнения, вносимые в Решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 10.04.2013 г. № 167 «О порядке оформления прав пользования и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

1.  В Порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденным указанным решением:
а) в пункте 1.5 слова «не более 9 кв.м.» заменить словами «не более 6 кв.м.»;

б)во втором абзаце подпункта 2.3.2 исключить строчку: «-документы заявителя не отвечают установленным настоящим Порядком требованиям»;

в) раздел 2 дополнить пунктом 2.12 изложив в следующей редакции:

«Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Туймазинскому району и городу Туймазы имеет право в рамках контроля за исполнением договоров о передаче муниципального имущества в пользование:

проводить обследования и проверки использования муниципального имущества;

требовать от проверяемых юридических и физических лиц необходимую документацию и информацию;

привлекать к проведению обследований и проверок использования муниципального имущества представителей пользователя и балансодержателя, квалифицированных специалистов и экспертов.»

г) в разделе 2 пункт 2.12 считать пунктом 2.13, пункт 2.13 считать пунктом 2.14, пункт 2.14 считать пунктом 2.15, пункт 2.15 считать пунктом 2.16, пункт 2.16 считать пунктом 2.17, пункт 2.17 считать пунктом 2.18.
д) пункт 2.18 дополнить абзацем «При заключении договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства арендная плата вносится в порядке, установленном пунктом 2.17 настоящего Порядка.».

е) пункт 3.11 исключить.

2. В Методике определения годовой арендной платы за пользование имуществом муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденного указанным решением:

а) дополнить подпункт "и" пункта 2.1 абзацами следующего содержания:

"крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, осуществляющими капитальный ремонт или реконструкцию арендованного помещения (на срок проведения ремонта или реконструкции в соответствии с нормативными сроками производства работ согласно утвержденной проектно-сметной документации, но не превышающий срока действия договора аренды);

торгово-промышленными палатами для осуществления уставной деятельности».

б) дополнить подпунктом «л» пункт 2.1 абзацем следующего содержания:

«К2=0,5 при использовании сложной вещи культурного и спортивного назначения».

Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                           Р.М.Гиниятуллин